
E-mail: contadoria@bomjardimdaserra.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JARDIM DA SERRA
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra
CEP: 88640-000 CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 3232-0197

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

4/2023
Dispensa de licitação
MENOR PREÇO
30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL
CONFORME A NECESSIDADE
CONFORME ENDEREÇO DA SOLICITANTE
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Dispensa de licitação para a contratação e a execução dos serviços públicos de saúde
prevista no art. 6º do Estatuto de Consórcio Público do CISAMURES, além daqueles
relativos à realização de exames em auxílio diagnóstico e consultas médicas,
terapias/tratamentos, procedimentos ambulatoriais e cirúrgicos, aquisição e distribuição de
medicamentos, bem como treinamentos e desenvolvimento de pessoal, todos eles
executados direta ou indiretamente pelo CISAMURES, em favor do
CONSORCIADO/CONTRATANTE

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 24, XXVI e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JARDIM DA SERRA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
08.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE - SESA
08.001.10.301.0007.2035.3.1.71.00.00 R$ 62.846,75

08.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SESA

08.001.10.301.0007.2035.3.3.71.00.00 R$ 42.290,83

08.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SESA

08.001.10.301.0007.2035.4.4.71.00.00 R$ 4.028,22

08.001 Manutenção de Convênios com Hospitais e Clinicas 08.001.10.304.0007.2066.3.3.90.00.00 R$ 330.848,04

Total Entidade: R$ 440.013,84

Total Geral: R$ 440.013,84

Bom Jardim da Serra, 18 de Dezembro de 2023

PEDRO LUIZ OSTETTO (522.028.449-53)
PREFEITO MUNICIPAL


